
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

523,680.1511,780,939.970.0011,780,939.97INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 11,780,939.970.0011,780,939.97 523,680.15IMPUESTOS MUNICIPALES

1,938,895.460.001,938,895.46 403,679.51Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
242,591.040.00 54,206.68Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 242,591.04

110,000.000.00 13,056.92110,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
100,000.000.00 9,764.00100,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

2,000.000.00 472.982,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
6,258.850.00 3,973.856,258.8511.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
2,100.330.00 1,252.522,100.3311.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.10.00 Fabricación de azúcar
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
1,000.000.00 544.981,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

0.000.00 408.740.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

13,131.860.00 23,848.7513,131.8611.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
1,600.000.00 202.711,600.0011.7.1.01.39.00 Industria básica de hierro y acero
1,000.000.00 681.231,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,230,646.360.00 186,035.85Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,230,646.36

88,170.400.00 59,055.0988,170.4011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
11,018.010.00 1,555.7511,018.0111.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
30,000.000.00 3,463.8930,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
3,278.250.00 1,192.153,278.2511.7.1.02.07.00 Depósitos

78,850.830.00 9,216.4578,850.8311.7.1.02.08.00 Gasolineras
90,792.970.00 54,024.4690,792.9711.7.1.02.09.00 Farmacias
2,000.000.00 1,191.302,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
1,693.990.00 0.001,693.9911.7.1.02.11.00 Supermercados

39,174.700.00 4,472.9739,174.7011.7.1.02.12.00 Ferreterías
41,656.520.00 11,198.2341,656.5211.7.1.02.13.00 Pulperías
3,000.000.00 1,123.563,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
6,333.960.00 673.476,333.9611.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

858.020.00 0.00858.0211.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
5,991.060.00 817.615,991.0611.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

805.410.00 374.68805.4111.7.1.02.19.00 Heladerías
90,000.000.00 10,171.5290,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
5,000.000.00 2,046.785,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

91,000.000.00 1,261.2991,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
4,901.550.00 2,742.374,901.5511.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
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1,048.280.00 168.921,048.2811.7.1.02.29.00 Joyería
13,072.410.00 2,976.6813,072.4111.7.1.02.30.00 Billares
1,500.000.00 272.491,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

0.000.00 221.400.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

500.000.00 236.49500.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
620,000.000.00 17,578.30620,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

289,326.630.00 145,584.79Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 289,326.63

10,500.000.00 10,786.1510,500.0011.7.1.03.01.01 transporte urbano
3,059.250.00 475.483,059.2511.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
5,000.000.00 231.625,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

62,358.370.00 18,394.9562,358.3711.7.1.03.06.00 Agencias aduaneras
18,000.000.00 3,907.8618,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

235.080.00 0.00235.0811.7.1.03.13.00 Casas funerarias
69,869.360.00 5,117.0069,869.3611.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos
33,564.920.00 19,689.3333,564.9211.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
9,116.900.00 10,171.929,116.9011.7.1.03.20.00 Hospitales
3,826.020.00 405.423,826.0211.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

20,545.410.00 12,678.5620,545.4111.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
3,500.000.00 2,597.393,500.0011.7.1.03.26.01 Hotel 1 Estrella
7,692.790.00 2,970.547,692.7911.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,500.000.00 1,109.751,500.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

12,576.010.00 0.0012,576.0111.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

1,200.000.00 202.711,200.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
603.030.00 0.00603.0311.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo

1,879.490.00 1,288.131,879.4911.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
12,000.000.00 1,629.5212,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

500.000.00 2,272.96500.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

0.000.00 51,655.500.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
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176,331.430.00 17,852.19Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 176,331.43

102,851.780.00 0.00102,851.7811.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
24,738.820.00 5,801.1024,738.8211.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
48,740.830.00 12,051.0948,740.8311.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

8,276,699.520.008,276,699.52 88,316.45Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
500,000.000.00 38,588.36Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 500,000.00

500,000.000.00 38,588.36500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
2,300,000.000.00 12,893.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 2,300,000.00

2,300,000.000.00 12,893.182,300,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
4,920.240.00 1,425.32Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 4,920.24

3,006.860.00 1,191.573,006.8611.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,913.380.00 233.751,913.3811.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

35,216.170.00 8,897.97Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 35,216.17

21,853.550.00 7,615.8921,853.5511.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

13,362.620.00 1,282.0813,362.6211.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

5,436,563.110.00 26,511.62Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 5,436,563.11

460,366.610.00 21,852.06460,366.6111.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
4,976,196.500.00 4,659.564,976,196.5011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
303,500.000.00303,500.00 22,552.86Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
300,000.000.00 22,495.84Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 300,000.00

300,000.000.00 22,495.84300,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,500.000.00 57.02Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,500.00

3,500.000.00 57.023,500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
54,027.220.0054,027.22 9,131.33Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
30,600.000.00 7,700.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 30,600.00

600.000.00 0.00600.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
30,000.000.00 7,700.0030,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

23,427.220.00 1,431.33Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 23,427.22

23,427.220.00 1,431.3323,427.2211.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,207,817.770.001,207,817.77 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,207,817.770.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,207,817.77

12,817.770.00 0.0012,817.7711.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
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1,195,000.000.00 0.001,195,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
733,435.693,901,550.190.003,901,550.19INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 3,886,550.190.003,886,550.19 733,435.69NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
3,886,550.190.003,886,550.19 733,435.69Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

188,500.000.00 68,706.37Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 188,500.00

3,500.000.00 374.003,500.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
185,000.000.00 68,332.37185,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

3,674,015.190.00 664,334.47Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,674,015.19

9,360.000.00 260.009,360.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios celebrados en el palacio municipal.
3,780.000.00 720.003,780.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios celebrados en zona urbana.
4,200.000.00 400.004,200.0012.5.99.02.01.03 Matrimonios celebrados en zona rural.
2,250.000.00 300.002,250.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

450.000.00 600.00450.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
5,400.000.00 1,000.005,400.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

35,000.000.00 1,500.0035,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
164,500.000.00 13,825.93164,500.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

3,330.000.00 270.003,330.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
69,282.570.00 7,362.0069,282.5712.5.99.02.20.00 Constancias
24,750.000.00 1,600.0024,750.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

800,000.000.00 216,284.00800,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
20,625.000.00 1,000.0020,625.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

750.000.00 0.00750.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
152,446.380.00 0.00152,446.3812.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
15,320.880.00 0.0015,320.8812.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

1,100,000.000.00 322,741.331,100,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
750.000.00 535.00750.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

40,447.500.00 12,526.2140,447.5012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
8,500.000.00 1,400.008,500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,050.000.00 500.001,050.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
1,575.000.00 0.001,575.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

950,000.000.00 68,710.00950,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

16,691.630.00 0.0016,691.6312.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

0.000.00 2,000.000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
62,000.000.00 7,600.0062,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

145,856.230.00 0.00145,856.2312.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
8,200.000.00 900.008,200.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2020Fecha del:

EJERCICIO: 2020

08:40 a.m.
06/03/2020Emisión:

Hora:

USUARIO: 
ELVIN.BAQUEDANO

EL TRIUNFO, CHOLUTECA

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

29/02/2020

4 de 606/03/2020 08:40:55 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

20,000.000.00 2,000.0020,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
2,000.000.00 300.002,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

24,035.000.00 394.85Multas Municipales12.5.99.03.00.00 24,035.00

15,000.000.00 384.8515,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
750.000.00 0.00750.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

2,700.000.00 0.002,700.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 

municipalidad
150.000.00 0.00150.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

4,935.000.00 10.004,935.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12.8.0.00.00.00 15,000.000.0015,000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

15,000.000.0015,000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
86,003.251,839,129.000.001,839,129.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 1,839,129.000.001,839,129.00 86,003.25VENTA DE SERVICIOS
1,839,129.000.001,839,129.00 86,003.25Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

37,500.000.00 3,100.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 37,500.00

12,000.000.00 1,000.0012,000.0015.2.19.01.03.01 Medidas y Remedidas de Terrenos Urbanos.
25,500.000.00 2,100.0025,500.0015.2.19.01.03.02 Medidas y Remedidas de Terrenos Rurales.

419,998.500.00 26,863.75Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 419,998.50

237,398.500.00 16,170.00237,398.5015.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable
12,400.000.00 800.0012,400.0015.2.19.02.01.02 Conexiones del servicio de agua potable.

400.000.00 0.00400.0015.2.19.02.01.03 Reconexiones del servicio de agua potable.
114,900.000.00 7,625.00114,900.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
54,900.000.00 2,268.7554,900.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

1,381,630.500.00 56,039.50Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,381,630.50

1,193,512.000.00 39,722.001,193,512.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
153,981.000.00 11,930.00153,981.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
34,137.500.00 4,387.5034,137.5015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

48,002.32346,700.000.00346,700.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 15,000.000.0015,000.00 2,902.32INTERESES POR DEPOSITOS

15,000.000.0015,000.00 2,902.32Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 331,700.000.00331,700.00 45,100.00ALQUILERES

331,700.000.00331,700.00 45,100.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
331,700.000.00 45,100.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 331,700.00

331,700.000.00 45,100.00331,700.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
0.000.000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
0.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.004,030,468.000.004,030,468.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,030,468.000.004,030,468.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,030,468.000.004,030,468.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,030,468.000.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,030,468.00

4,030,468.000.00 0.004,030,468.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0016,121,872.000.0016,121,872.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,121,872.000.0016,121,872.00 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,121,872.000.0016,121,872.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,121,872.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,121,872.00

16,121,872.000.00 0.0016,121,872.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 29/02/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,391,121.4138,020,659.1638,020,659.16TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/02/2020

0s+js/j9JmfsOkinB8gPVqV0ZK3dJ/mIdSEgdvoDydfeB115zOhAvpaw3zCg8BhrMqd9X67Og1JMoNQ+iz7mF8ClQMk3bLSKPFc7dl1RYsRBzKJMlJC4NbPfjhcIGBzxARVSoDT4bT0p3kzTcG/8DT83BPvCui4CWcsXNCXPa4zdUj7GbynZge3kLCj0C
qtppsY Xvvfvzdtsx+0NEsg0Lw==
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